ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE ITABAIANA

AVISO DE ADIAMENTO DE SESSÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 009/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itabaiana, em atendimento às

disposições legais e aos Princípios da Legalidade, da Publicidade, da Economicidade e

da Eficiência, torna público o ADIAMENTO da sessão da referida tomada de preços,
que tem como objeto a contratação de Empresa especializada para elaboração do Plano

de Recuperação de Área Degradada (PRAD) para o lixão a “céu aberto”, Lixão da Terra

Dura, que seria realizada no dia 23/09/2021 (vinte e três de setembro de dois mil e

vinte e um) às 9:00h (nove horas), na Rua Francisco Santos, 160 2º andar –

Itabaiana/SE, em virtude da imperiosa necessidade de acatamento à determinação do

Ministério Público Estadual de Sergipe, ratificada por decisão judicial proferida pela 2ª
Vara Cível de Itabaiana/SE, da qual deflui a necessidade de ajustamento do projeto

básico para atendimento das exegeses impostas, ante ao provável cenário de constrições

judiciais a esta urbe, caso da persecução do tramite em tela aos moldes iniciais da
avença, culmine em resultado semelhante aos procedimentos predecessores a este

certame, dada as condições e termos licitatório semelhantes.

Demais informações complementares, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Francisco Santos, 160 2º andar de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de

expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, pelo telefone: (79) 3431-9712, através do

e-mail: licitacao.pmita@gmail.com

Itabaiana, 17 de setembro de 2021.

Andréa Batista dos Santos

Presidente da CPL

mailto:licitacao.pmita@gmail.com